

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 孔内洗浄業務				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		5,916,904		
地下水排除工		式	1		3,351,612		
集排水ホーリング工	集水井内:H17-1, H19-2, H19-3	式	1		3,351,612		
ホーリング洗浄		m	2,349	528.1	1,240,506		単 1号
集水井内足場		基	3	684,400	2,053,200		単 2号
排水量観測	施工前後・9段分	回	18	3,217	57,906		単 3号
仮設工		式	1		2,565,292		
運搬設備工		式	1		2,565,292		
モノレール運搬 H17-1	1t, L=60m:路線選定・架設・撤去	式	1		1,502,986		内 1号
モノレール運転 H17-1	積込・荷下ろし・運転	式	1		11,860		内 2号
モノレール運搬 H19-2	1t, L=20m:路線選定・架設・撤去	式	1		1,040,995		内 3号
モノレール運転 H19-2	積込・荷下ろし・運転	式	1		9,451		内 4号
直接工事費		式	1		5,916,904		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 孔内洗浄業務				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,168,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,168,000		
純工事費		式	1		7,084,904		
現場管理費		式	1		3,269,000		
工事原価		式	1		10,353,904		
一般管理費等		式	1		2,431,096		
工事価格		式	1		12,785,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,278,500		
工事費計		式	1		14,063,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	モノレール運搬 H17-1	1t, L=60m:路線選定・架設・撤去					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路線選定		m	60	230. 58	13, 834		
架設		m	60	3, 052. 8	183, 168		
撤去		m	60	1, 526. 4	91, 584		
モノレール本体(1ヶ月以内) 動力車:1t		式	1		573, 000		
土木平台車:1t(1ヶ月以内)		式	1		237, 000		
レール資材:1t(1ヶ月以内)		m	60	6, 740	404, 400		
合計					1, 502, 986		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	モノレール運転 H17-1	積込・荷下ろし・運転						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	洗浄資機材・足場材料		t	5	2,372.01	11,860		
	合計					11,860		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	モノレール運搬 H19-2	1t, L=20m:路線選定・架設・撤去						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路線選定			m	20	230. 58	4, 611		
架設			m	20	3, 052. 8	61, 056		
撤去			m	20	1, 526. 4	30, 528		
モノレール本体(1ヶ月以内) 動力車:1t			式	1		573, 000		
土木平台車:1t(1ヶ月以内)			式	1		237, 000		
レール資材:1t(1ヶ月以内)			m	20	6, 740	134, 800		
合計						1, 040, 995		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	モノレール運転 H19-2	積込・荷下ろし・運転						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	洗浄資機材・足場材料		t	5	1,890.34	9,451		
	合計					9,451		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	ホ-リング`洗浄		単位	m	単位数量	1	単価	528. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集排水ホ-リング`孔洗浄工		井内作業	m	1	528. 1	528. 1		
合計						528. 1		
単価						528. 1	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	集水井内足場		単位	基	単位数量	3	単価	684, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボートリング 仮設機材		集水井内, 標準	回	3	492, 100	1, 476, 300		
集水井内足場設置・撤去			回	6	50, 390	302, 340		
トラッククレーン[油圧伸縮ジャブ型] 25t吊		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4. 5時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6時間	時間	24	11, 440	274, 560		
合計						2, 053, 200		
単価						684, 400	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	排水量観測	施工前後・9段分	単位	回	単位数量	1	単価	3, 217
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任地質調査員			人	0. 07	45, 500	3, 185	[] [1]	
諸雑費(率)		1%	式	1		31. 85	[1] []	
合計						3, 216. 85		
単価						3, 217	円／回	